
 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先月、多かった問合せは「インキ調色機のドラム缶のインキを撹拌したい」、「グラビアインキのドラム缶を撹拌し

たい」ということでした。コスト削減の為にドラム缶でインキを購入されていますがインキ缶と一緒で撹拌しない

と底に沈殿し最後まで使い切れていないということが起こっています。これではせっかくドラム缶で購入してい

てもコスト削減になっているか疑問です・・( ;∀;)  

明昌の「MIXスパイラル」は標準の 10L缶タイプや一斗缶タイプだけでなく、様々な容器に対応出来るようにブ

ラケットの伸縮型や縦型、シャフトの長いものまで用意しております。 

現在はカスタマイズしたMIXスパイラルを糊タンク、グラビアインキや 

インキの調色機のドラム缶などで御使用頂き、評価頂いております‼ 

丸型のドラム缶や長方形の容器など撹拌したいお客様は、まずはご相談下さい！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２３年 1 月号（第 1４９号） 

発行者：明昌株式会社 

宮﨑 丹美 

いつもお世話になっております。明昌の別当です。今年は年女の厄年という何ともいえない年ですが、厄年に負けないよ

うに兎の様にピョンピョンといろんなことに挑戦し、飛躍出来ればと思います。皆様にお会い出来ない分、電話・

YouTube・SNS などの媒体でお役立て情報を発信出来ればと考えておりますので、こういう動画や情報が欲しいなど

御座いましたらお話を頂ければ嬉しく思います！2023年今年も宜しくお願い致します。 

明昌株式会社 

〒５３２－００１１ 大阪府大阪市淀川区西中島１－１４－１０（阪急電車・南方駅から徒歩１分） 

ＴＥＬ：06－6304－8340 ＦＡＸ：06－6305－6788 E-ｍａｉｌ：contact@meisho-c.co.jp 
 

 

 

http://www.meisho-c.co.jp 

皆さま、新年あけましておめでとうございます。令和 5年の幕が開け、弊社は 70周年を迎えました！

昨年の IGAS出展では、若手スタッフにはとっても有意義な初体験になったようです。 

ベテラン勢には久々の出展となり、新鮮な気持ちでパワフルに臨むことが出来たようです。 

企画・運営にメインに取り組んだ別当は、イベント企画運営の難しさを誰よりも体験し、大きな価値を 

得られたと思います。技術開発メンバーは、現場の皆さまにとって安全で、更に喜んで頂けるような 

商品開発に熱心に取り組んでおります。それぞれに得た体験と亡き会長の遺志を引き継ぎ、 

更にステップアップしてくれると信じております。 

今年も皆さまのお声を集めて、皆さまの現場改善とコストダウンに繋がるお手伝いが出来るような 

有益な情報発信に尽力いたします。 

明昌スタッフ一同をご指導賜りますよう、よろしくお願い申し上げます！ 

今年の明昌も明るく、元気に、皆さまのお声に寄り添う気持ちを大切に頑張ります！ 

明昌株式会社 代表取締役社長 宮﨑 丹美 

LINEを始めました！毎月の明昌ニュースやお役立ち情報などを LINEでも発信していきます。 

携帯で手軽にご確認頂ければと思います。 

また、何かお問合せがありましたら LINEで返信も頂けますのでご活用ください。 

右のQRコードよりお友達登録をお願い致します‼ 

 

 

 

 

 

 

 


